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w W a r s z a w i e .

Koza monarchiczne. W zeszłym tygodniu miazsa

miejsce w Paryżu w sali Gaveau konferencja tutejszych mo-

narchistów i ich sympatyków. Referowano sprawozdanie 2 ja-

zdu w Reichenhall o ktôtem poprzednio donioszem oraz roz-

patrywano sprawy bieżące. Posiedzenie miało charakter śció-

le poufny i bilety wstępu były imienne. Podczas posiedze=

nia zabierali gros KRUPIENSKIJ, generaz POEOWTSEW i gene-

raz NIECZWOZODOW.

Konkretyzując wygłoszone mowy, dochodzimy do

następujących wniosków:

Monarchiści uważają, że obecnie nastaje chwila

rozpocząc aktywniejszą pracę polityczną, od której monar=

chiści dotychczas, фак o tem poprzednio donosizem, usuwa-

11 się ze względów taktycznych. Argumentem przekonywują~

cym monarchistów o nastąpieniu odpowiedniej chwili dla a-
kcji jest przeświadczenie, że większośc emigracji rosyjs-

kiej drogą kilkuletnich ciapień doszza do przekonania, że
jedynym ratunkiem jest powrócenie do starego ustroju i tra-



 

 

dycyjnej rosyjskiej linji politycznej. Monarchiści dopusz-

czają możliwośc przejściowego rządu es - erowskiego, który

przejmie władzę od bolszewików. Uważają jednak, że okres

ten będzie krótkotrwały, poczem nastąpi restauracja domu

ROMANOWYCE.

Czgiéc monarchistow (lewy cdzeam) uwaja, że dla po-

wozania na tron cesarza trzeba będzie zwożac najsamprzód

"zjazd ziem" (ziemskij sobor), prawy zaś odram jest zdania,

że cesarz powinien najprzód objąc wzadzę a następnie zwo-

Zac "zjazd ziem", zadaniem którego będzie sankcjonowanie

faktu dokonanego.

Dla zrozumiałych względów monarchiści unikali wy-

reznego wypowiadania się w kwestjach polityki zagranicznej

i jej orjentacji, podkreślając, że polityka przyszłej Rosji

powinna byc przedewszystkien filo-rosyjskę. Jednak fakt, że

сата akcja monarchistów rosyjskich jest skoncentrowana w

Niemczech, że w Niemczech obecnie został utworzony "Naczel-

ny Komitet Monarchiczny" w skrad którego weszli dotychczas

4-0) działacze: MARKOW 2, ks.SZIRINSKI SZICHMATOW, MASLENNI~

KOW i metropolita ANZONJUSZ świadczy najwymowniej o prawdzi-

wej orjentacji tej grupy.

Przeciwko Francji niektórzy mówcy wystąpili w zwią-

zku z kwestję Polski. Zarzucano Francji dążenie do stworze=

nie silnej Polski kosztem Rosji, tembardziej że "historja wy-

kazaza, że Polska jest niezdolną do życia państwowego". Mów=

cy podkreślali, że co się tyczy Polski to oni nie wiedzą ja-
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ka będzie polityka n a r o d u p o l s k i e g o , gdyż

dotychczas głos narodu polskiego był zagłuszony głosem je-

go ambitnych ministrów, którzy "przelicytowywali aspiracje

narodu, byle tylko utrzymac się przy wzadzy".

Najgwartowniejsze napady były skierowane przeciw-

ko Anglji, której zarżucano, że boi się odrodzenia wielkiej

Rosji i dlatego pertraktuje z bolszewikami, a obecnie dążyć

będzie do"rozcieńczenia" bolszewizmu elementem es-erowskim ,

i stworzenia nowej kiereńszczyzny, aby tylko módz eksploato-

-was i oszabiac Rosję.

W stosunku do nowoutworzonych państw ościennych

monarchiści są pezni optymizmu. Fakt oderwania się o@ Rosji

bolszewickiej jest dla nich tylko zamanifestowanie protestu

przeciwko jarzmowi międzynarodówki, i, zdaniem ich wystarczy

cesarzowi intronizowac się z powrotem na tron rosyjski, aby

te wszystkie państwa wróciły same pod berzo moskiewskie.

Na zjezdzie po zamknięciu debatów postanowiono:

1) rozpocząc otwarcie usilną propagandę idei monar

chicznej;

2) zjednoczyć wszystkie grupy monarchiczne w "zwią-

zek partji monarchicznej";

3) walczyc z ugodowcami (kadeci, BUROZW itd.);

4) starac się znaleze w różnych krajach sympatyków

i zainteresowując ich w restauracji monarchji w Rosji, zbie-

rac od nich fundusze;

5) walezye o zachowanie armji WRANGIA a szczegól-

nie korpusu KUTIEPOWA (w Gallipoli);
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Kadeci.

Nkraińcy.
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6) zazożyc w Berlinie czysto monarchiczne pismo.

Na posiedzeniu "komitetu grupy kadetów paryskich"

debatowano nad stanowiskiem, zajętem przez "centralny komi~

tet partji" wobec nowej taktyki MILUKOWA, polegającej na

współpracy z es-erami.("Komitet centralny" wówczas wypowie

dział się 9 głosami przeciwko 7 przeciw tej taktyce). Poste-

nowiono lëvgzossmi (z 11) popiérao MILUKOWA.

Kadet KARTASZOW, ex-minister wyznań obcych rządu

tymczasowego pisze obecnie z polecenia "rosyjskiej rady mro-

dowej" (burcewski zjazd) memorandum o prześladowaniu werkwi

prawoszewnej w Polsce. Odnośny materjaz dla tego memorandum

jest dostarczany KARTASZOWOWI przez BUROEWA, który znowu o-

trzymuje go od członków kolonji rosyjskiej w Polsce. Memoran~

~dum mówi o prześladowaniu duchowieństwa rosyjskiego w Polsce

o prześwięcaniu cerkwi prawoszewnych na kościozy i wogóle o

nietolerancyjności wyznaniowej Polaków, którzy wbrew zasadom

i literze prawa swej konstytucji " gngbig" prawoszawnych.

Przedstewicielstw& zagraniczne PRTLURY wyczerpały

podobno wszystkie środki, które były w ich dyspozycji i nie

otrzymują więcej pieniędzy od WASIIKL

Londyńska misja OLESNICKIEGO zawiesiła z tego powod:

swe czynności, paryska zaś misja SZULGINA jest w identyem em

położeniu i podobno ma zamknąc za dwa tygodnie swe biura jeże=

li nie otrzyma pieniędzy.

Attache Wojskowy
Z rozkazu Zastępca
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